

نیض جامعه

**با وجود مصوبه شورای انقلاب فرهنگی
ممانعت دانشگاه آزاد
از ادامه تحصیل فرهنگیان!**



در حالی طبق مصوبه شورایی انقلاب فرهنگی که از سوی رئیس‌جمهور ابلاغ شد، مشکل ادامه تحصیل فرهنگیان دارای مدرک معادل حل شد اما دانشگاه آزاد با زیرپا گذاشتن این مصوبه با گذشت ۴ ماه از ترم تحصیلی به فرهنگیان دارای مدرک معادل اجازه ادامه تحصیل نمی‌دهد. به گزارش تسنیم، در سال‌های گذشته منتهی به سال ۸۱، وزارت آموزش‌وپرورش با دریافت مجوز سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور اقدام به تربیت نیروی انسانی متخصص و مورد نیاز خود با مراعات سرفصل‌های دروس مصوب و مورد تأیید وزارت علوم در رشته‌های مورد نیاز در مقاطع کارشناسی و کارشناسی ارشد کرد.

آخرین دوره تربیت این نیرو به این طریق در سال ۸۱ بود و افرادی که از مراکز و دانشگاه‌های زیر نظر آموزش‌وپرورش فارغ‌التحصیل می‌شدند تمایل داشتند در مقاطع بالاتر ادامه تحصیل بدهند اما از سوی وزارت علوم اعلام شد چون مدرک آنها معادل است اما امکان ادامه تحصیل آنان وجود ندارد و به دلیل همین مشکل از سال ۸۱ به بعد، سازمان مدیریت اعطای مجوز به آموزش‌وپرورش را برای تربیت نیرو و دادن مدرک متوقف کرد. جلسات کارشناسی بسیاری در این رابطه با وزارت علوم برگزار شد و سرانجام این وزارت‌نامه موافقت کرد آزمون‌های جامعی برگزار شود و افرادی که حدنصاب لازم را کسب کردند به مقاطع بالاتر تحصیلی بروند، بر همین اساس به مدت ۶ سال آزمون‌های جامع در ۳ نوبت برای دارندگان مدرک کارشناسی و ۳ نوبت برای دارندگان مدارک کارشناسی ارشد برگزار شد. پس از برگزاری آزمون‌های جامع تعدادی از افراد بودند که حدنصاب نمره علمی را کسب نکردند که با ادامه تحصیل گروهی از آنها با توجه به مصوبه‌های شورایی انقلاب فرهنگی موافقت شد اما فارغ‌التحصیلان سال ۷۷ تا ورودی‌های ۸۱ که از آموزش‌وپرورش مدرک معادل گرفته بودند حق ادامه تحصیل نداشتند. آموزش‌وپرورش برای حل مشکل این افراد از ۱۷ اردیبهشت سال ۹۳ مذاکراتی را با شورایی انقلاب فرهنگی انجام داد تا ادامه تحصیل دارندگان مدرک معادل از سال ۷۷ تا ۹۱ امکانپذیر شود. با موافقت شورایی انقلاب فرهنگی در این موضوع مورد بررسی قرار گرفت و در نهایت کمیسیون معین این شورا کمیته مشورتی را تعیین کرد که نمایندگانی از شورایی انقلاب فرهنگی، آموزش‌وپرورش و وزارت علوم در آنجا حضور داشتند و ۴ ماده را به عنوان پیشنهاد تصویب کردند تا این افراد بتوانند ادامه تحصیل دهند. آنگونه که وزارت آموزش‌وپرورش در سال ۹۴ اعلام کرد جلسه کمیسیون معین، پیشنهاد مطرح شده به بحث گذاشته شد که برای اعضا مورد موافقت قرار گرفت و این مصوبه از سوی رئیس‌جمهور نیز ابلاغ شد. حال با گذشت بیش از یک سال از این ماجرا، جمعی از فرهنگیان دارای مدرک معادل اعلام می‌کنند در دوره کارشناسی ارشد دانشگاه آزاد صفداشت پذیرفته شده‌اند اما پس از ثبت‌نام و گذشت ۴ ماه از نخستین ترم تحصیل، دانشگاه اعلام کرده است چون مدرک کارشناسی شما معادل است باید ترم اول دهید. به گفته این فرهنگیان، آنها مبلغ یک میلیون و ۶۰۰ هزار تومان هزینه برای ترم تحصیلی و ریز کرده‌اند اما دانشگاه آزاد برخلاف مصوبه شورایی انقلاب فرهنگی به آنها اجازه تحصیل نمی‌دهد.

دبیر شورایی انقلاب فرهنگی خبر داد

حذف پایان‌نامه از دوره کارشناسی

«ریساره وضعیت پایان‌نامه‌ها در کشور برخی مقررات باید تغییر کند بویژه در مقطع تحصیلی کارشناسی ضرورتی به تهیه پایان‌نامه وجود ندارد.» به گزارش میزان، محمدرضا مخبر ذوقلی دبیر شورایی انقلاب فرهنگی با بیان این مطلب گفت: باید درباره وضعیت پایان‌نامه‌ها در کشور برخی مقررات تغییر کند بویژه در مقطع تحصیلی کارشناسی ضرورتی به تهیه پایان‌نامه وجود ندارد. این موضوع مورد تأکید وزارت علوم، بهداشت و دانشگاه آزاد بود و ابلاغ آن نیز در جلسه آینده صورت خواهد گرفت. وی با اشاره به آمار تخلفات علمی گفت: درباره مقالات نمایه شده کشور که دارای تعداد بسیار قابل توجهی هستند عدد تخلفات بسیار کم بود که بخش مهمی از این تخلفات نیز ناشی از عدم آگاهی از مقررات است. وی افزود: البته جریان سازمان‌دهی نیز در این زمینه وجود دارد که بسیار محدود بوده و مقرر شد برخورد قاطعی به لحاظ انضباطی با آنها صورت پذیرد.

گروه اجتماعی: « طرح تحول سلامت تنها یک

اشکال دارد و آن عجله در بیمه کردن افراد فاقد بیمه بود به این دلیل که منابع به مقدار لازم برای تامین هزینه به صندوق‌های بیمه‌ای پیش‌بینی نشده بود.» قاضی‌زاده‌هاشمی، وزیر بهداشت با بیان این مطلب اظهار داشت: اشکال دوستان به یک بخش طرح تحول سلامت وارد است و آن درباره بیمه کردن افراد فاقد بیمه بود که من می‌پذیرم عجلانه اقدام شد. به گفته وی، بیمه کردن افراد فاقد بیمه به این دلیل عجلانه بود که منابع به مقدار لازم برای تامین هزینه به صندوق‌های بیمه‌ای پیش‌بینی نشده بود و این وظیفه بیمه بود که وقتی تعداد بیمه‌شدگان به ۵ میلیون نفر که اعتبار آن پیش‌بینی شده بود، رسید، باید متوقف می‌شد و ادامه نمی‌داد.

اجرای طرح تحول عجلانه نبود

مهر در این باره نوشت: وزیر بهداشت در پاسخ به این پرسش که منتقدان طرح تحول سلامت معتقدند این طرح عجلانه اجرا شده است، گفت: عجلانه هم تعریف دارد. من معتقدم که قضاوت‌ها عجلانه است زیرا طرح تحول سلامت ۳ هدف اولیه داشت. هاشمی در تشریح ۳ هدف اولیه طرح تحول سلامت، توضیح داد: نخستین هدف، کاهش پرداختی از جیب مردم بود. اگر در این بخش عجلانه اقدام کرده‌ایم، بله می‌پذیریم. چون دوست داریم مردم کمتر از جیب پرداخت کنند بویژه افراد فقیر و آנהایی که با این هزینه‌ها به زیر خط فقر می‌روند. وی دومین هدف طرح تحول سلامت را دسترسی آحاد مردم به پزشک، ماما، پرستار، متخصص، تجهیزات پزشکی و دارو دانست و افزود: این هدف در راستای همان هدف اول تعریف می‌شود. هاشمی در ارتباط با این مطلب که چقدر از محل یک درصد مالیات بر ارزش افزوده

و هدفمندی یارانه‌ها به طرح تحول سلامت تخصیص یافته است، گفت: همه یک درصد مالیات بزر ارزش افزوده باید در بخش بهداشت و درمان هزینه شود به غیر از ۷۰۰ میلیارد تومان آن که مربوط به تجهیز و تکمیل بیمارستان‌ها می‌شود، البته همین مقدار

هم توسط دیوان محاسبات نظارت می‌شود و هر سال گزارش آن به مجلس ارائه می‌گردد و اگر کوچک‌ترین تخلفی شده باشد، به دادستان دیوان محاسبات معرفی می‌کنند و اگر مجرم شناخته شود، مجازات می‌شود. وی به اعتبارات منابع از محل ۱۰ درصد هدفمندی یارانه‌ها اشاره کرد و افزود: در ابتدای سال ۹۳ از همین محل ۶۲۵۰ میلیارد تومان به ما دادند و پس از

وزیر بهداشت:

برای بیمه افراد فاقد بیمه عجله کردند!

قاضی‌زاده‌هاشمی: ارائه پیشنهاد به دولت برای تأمین اعتبار سال آینده



و هدفمندی یارانه‌ها به طرح تحول سلامت تخصیص یافته است، گفت: همه یک درصد مالیات بزر ارزش افزوده باید در بخش بهداشت و درمان هزینه شود به غیر از ۷۰۰ میلیارد تومان آن که مربوط به تجهیز و تکمیل بیمارستان‌ها می‌شود، البته همین مقدار هم توسط دیوان محاسبات نظارت می‌شود و هر سال گزارش آن به مجلس ارائه می‌گردد و اگر کوچک‌ترین تخلفی شده باشد، به دادستان دیوان محاسبات معرفی می‌کنند و اگر مجرم شناخته شود، مجازات می‌شود. وی به اعتبارات منابع از محل ۱۰ درصد هدفمندی یارانه‌ها اشاره کرد و افزود: در ابتدای سال ۹۳ از همین محل ۶۲۵۰ میلیارد تومان به ما دادند و پس از

وزیر بهداشت در پاسخ به این پرسش که تبعات توقف یا شکست طرح تحول سلامت چگونه بروز و ظهور پیدا خواهد کرد، اظهار داشت: این طرح نمی‌تواند شکست بخورد، بلکه باید آن بخش‌هایی را که در اجرا هزینه‌ساز بوده یا تأمین اعتبار کنیم یا اصلاح شود. اگر نه ما فراموش نکرده‌ایم موقعی که ما شروع به کار کردیم، کشور با بحران مواجه بود. اگر به گزارش‌هایی که در یک سال منتهی به این دولت منتشر شده نگاه کنیم،

هاشمی: بیمه کردن افراد فاقد بیمه به این دلیل عجلانه بود که منابع به مقدار لازم برای تامین هزینه به صندوق‌های بیمه‌ای پیش‌بینی نشده بود. وقتی تعداد بیمه‌شدگان به ۵ میلیون نفر که اعتبار آن پیش‌بینی شده بود رسید، باید متوقف می‌شد

وزیر بهداشت در پاسخ به این پرسش که تبعات توقف یا شکست طرح تحول سلامت چگونه بروز و ظهور پیدا خواهد کرد، اظهار داشت: این طرح نمی‌تواند شکست بخورد، بلکه باید آن بخش‌هایی را که در اجرا هزینه‌ساز بوده یا تأمین اعتبار کنیم یا اصلاح شود. اگر نه ما فراموش نکرده‌ایم موقعی که ما شروع به کار کردیم، کشور با بحران مواجه بود. اگر به گزارش‌هایی که در یک سال منتهی به این دولت منتشر شده نگاه کنیم،

فرمانده نیروی انتظامی اعلام کرد

اخطار پلیس به شرکت‌های خودروساز

چهره روز گروه اجتماعی: «بیش از ۹۵ درصد از پرونده جرائم خشن و ۹۹ درصد از پرونده قتل‌ها منتهی به کشف شده است.» به گزارش میزان، سردار حسین اشتری فرمانده نیروی انتظامی در حاشیه دومین نشست تخصصی رؤسای پلیس آگاهی استان‌های سراسر کشور، با گرامی‌داشت سالروز «۹ دی» اظهار کرد: ۹ دی نماد بصیرت، ولایت‌مداری و تجدید میثاق دوباره مردم با



راهبر انقلاب است. وی با بیان اینکه میزان سرقت‌ها در ۶ ماه نخست اسماال در مقایسه با مدت مشابه در سال گذشته ۴۱۵ درصد کاهش داشته است، گفت: در حوزه افزایش کشفیات نیز توفیقاتی داشته‌ایم که این میزان با رشد ۸ درصدی همراه بوده است. عالی‌ترین مقام انتظامی کشور با بیان اینکه ارتقای آگاهسازی مردمی، تعیین سهم دستگاه‌ها و همچنین مشارکت آنان در فرهنگ‌سازی در کاهش خودروسازی داده است.

سر نوشت یوز پلنگ ایرانی چه می‌شود؟
تیر خلاص به یوز در خشاب «دولت محیط‌زیست»
ابتکار بر سر آزمون صداقت است

می‌رود در جنوب پناهگاه حیات‌وحش دره انجیر و شمال منطقه شکارممنوع آریز واقع شده است. به گفته کارشناسان و بر اساس مطالعات انجام شده نیز تصاویر به دست آمده از یوزپلنگ آسیایی از سال ۱۳۹۰ تاکنون، این منطقه یکی از مهم‌ترین کریدورهای مهاجرتی یوزپلنگ در کشور است. دست کم ۶ یوزپلنگ از همین منطقه بینابینی برای جابه‌جایی میان منطقه دره انجیر و مناطق آریز و بافق استفاده کرده‌اند. این در شرایطی است که کل جمعیت یوزپلنگ کشور کمتر از ۴۰ عدد برآورد می‌شود. در شرایطی که آخرین شناس‌ها برای حفاظت از آخرین بازمانده‌های یوزپلنگ ایرانی باقی مانده است، هرگونه تخریب زیستگاه آن هم به شکل گسترده، آسیب جدی و جبران‌ناپذیری به وضعیت یوزپلنگ وارد می‌کند. **معدن همجوار ورشکسته و تعطیل است** هومن جوکار، مدیر پروژه حفاظت از یوزپلنگ آسیایی پیش‌تر در این باره اعلام کرده بود: نزدیک به ۳ سال است شرکت چادرملو به دنبال اکتشاف سنگ آهن در ۱۹۰ است که سازمان محیط زیست با این روند مخالف است و مجوز ن داده است. جوکار تصریح می‌کند: متولیان معدن برای انجام فعالیت‌های معدنی در مناطق حفاظت شده نیازمند مجوز سازمان محیط زیست هستند و اگر سازمان این مجوز را صادر کند و بعد در مرحله مطالعه و گمانه‌زنی آنها به این نتیجه برسند که

آوای شهر

**براساس پیش‌بینی هواشناسی
هوا سرد می‌شود**



کارشناس سازمان هواشناسی از تاووم بارش در ۲۱ استان تا آخر هفته خبر داد. امیر سرکرده، کارشناس سازمان هواشناسی با اعلام این مطلب، گفته است: «براساس پیش‌بینی‌ها سامانه جدید بارشی وارد کشور شده و بیشتر استان‌های کشور را تحت تأثیر قرار داده است و شاهد بارش باران در استان‌های خوزستان، چهارمحال، کهگیلویه، لرستان، ایلام، کردستان، کرمانشاه، آذربایجان غربی و شرقی، همدان، مرکزی، اردبیل، گیلان و مازندران، البرز، تهران، قم و بخش‌هایی از اصفهان خواهیم بود. به گفته وی، این سامانه روز چهارشنبه به استان‌های خراسان‌رضوی و شمالی و گلستان می‌رسد و در این ۳ استان هم شاهد بارش باران خواهیم بود. کارشناس سازمان هواشناسی تأکید کرد: با ورود سامانه جدید بارشی به کشور تا آخر هفته در این استان‌ها شاهد بارش خواهیم بود. سرکرده با بیان اینکه هوا سرد می‌شود، گفت: هوا تا پایان هفته هر روز کاهش یافته و سردتر می‌شود. وی همچنین از کاهش دما در تهران خبر داد.

**خشک شدن تدریجی در ختان
به دلیل آلودگی هوا**

«یکی از اصلی‌ترین دلایل خشک شدن درختان موجود در شهر تهران افزایش آلودگی هوا طی سال‌های گذشته بوده است.» محمد حقانی، رئیس کمیته محیط‌زیست شورای اسلامی شهر تهران با بیان این مطلب به میزان آلودگی هوای شهر تهران نته‌نهایی‌شده نیافته بلکه طی سال‌های گذشته شدت نیز یافته است. وی افزود: سالانه تعداد قابل توجهی از شهروندان تهرانی به دلیل آلودگی هوای شهر تهران به بیماری‌های متعددی مبتلا شده و در کنار مشکلاتی که برای شهروندان ایجاد می‌شود، محیط‌زیست نیز از این آلودگی آسیب می‌بیند. رئیس کمیته محیط‌زیست شورای اسلامی شهر تهران با اشاره به تأثیر آلودگی هوا بر درختان شهر تهران خاطر نشان کرد: به روی هر یک از درختان موجود در شهر تهران حدود ۷۰۰ تا ۸۰۰ گرم دوده انباشته شده و این دوده‌ها ناشی از ذرات معلق موجود در هوای شهر تهران است. حقانی یکی از اصلی‌ترین دلایل خشک شدن درختان شهر تهران را آلودگی هوا دانست و اظهار داشت: به دلیل وجود دوده‌های زیاد به روی برگ‌های درختان، عملیات تعریق و تعرق درخت به درستی انجام نمی‌شود و این در شرایطی است که تعریق و تعرق درست، ۲۰۰ کنتش و واکنش مهم در تبادل اکسیژن و دی‌اکسیدکربن است.

میزبانی از ۵ هزار بی‌خانمان



مدیرعامل سازمان خدمات اجتماعی شهرداری تهران از پذیرش بالغ بر ۵ هزار و ۲۰۰ نفر از بی‌خانمان‌های تهران در مراکز مددسرای شهرداری تهران خبر داد. به گزارش تسنیم، رضا قدیمی، مدیرعامل سازمان خدمات اجتماعی شهرداری تهران درباره اقدامات شهرداری برای کمک به بی‌خانمان‌های شهر تهران گفت: از ابتدای فصل زمستان و برودت هوا، برای رسیدگی به وضعیت بی‌خانمان‌های شهر تهران در ۱۹ مددسرا و با ظرفیت حدود ۵ هزار نفر و پاسخگویی به مراجعات میهمانان این مددسراها در شب‌های سرد زمستان آمادگی لازم در شهرداری تهران ایجاد شد. وی درباره خدماتی که در این مددسراها به مراجعه‌کنندگان داده می‌شود، گفت: این افراد به هنگام ورود به مددسراها، خدماتی از جمله استحمام، لباس نو و غذای گرم را دریافت می‌کنند. قدیمی درباره رسیدگی‌های درمانی و بهداشتی به بی‌خانمان‌ها هم گفت: ممکن است در بین مراجعه‌کنندگان افرادی دارای معلولیت یا بیماری و زخم‌های عمیق عفونی باشند. تلاش شده است خدمات پزشکی زحوری در همین مددسراها ارائه شود. وی درباره پذیرش در مددسرای خواران با تأکید بر مناسب بودن شرایط در این مرکز، گفت: با استقبال بیشتر متقاضیان، در مرکز خواران حدود ۱۱۰۰ نفر را پذیرش کرده‌ایم و در سایر مراکز هم قریب به ۴ هزار نفر را پذیرا بوده‌ایم؛ در مجموع در روزهای گذشته قریب به ۵ هزار و ۲۰۰ نفر را در مددسراهای متعلق به شهرداری تهران میزبانی کرده‌ایم.